关于《国家税务总局西藏自治区税务局关于进一步开展全面数字化的
电子发票受票试点工作的公告》的解读
现将《国家税务总局西藏自治区税务局关于开展全面数字化的电子发票受票试点工作的公告》（2022年第9号公告，以下称《公告》）解读如下。
一、制定背景
为落实中办、国办印发的《关于进一步深化税收征管改革的意见》要求，全面推进税收征管数字化升级和智能化改造，国家税务总局西藏自治区税务局发布了《国家税务总局西藏自治区税务局关于进一步开展全面数字化的电子发票受票试点工作的公告》。
二、主要内容
（一）进一步开展全面数字化的电子发票受票试点的背景是什么？
为贯彻落实中办、国办关于稳步实施发票电子化改革的部署安排，前期国家税务总局在内蒙古自治区、上海市、广东省（不含深圳市）3个地区开展了全电发票试点工作，并本着稳妥有序的原则，将受票方范围逐步扩大至全国。为进一步推进全面数字化的电子发票（以下简称全电发票）试点工作，经国家税务总局同意，现将四川省纳入全电发票开票试点地区范围，全国其他省市将根据试点工作安排逐步纳入开票试点范围。
（二）西藏自治区纳税人何时可以开始接收其他省市通过电子发票服务平台开具的发票？
根据全电发票推广工作安排，具体扩围时间以开票试点省级税务机关公告为准。西藏自治区纳税人可接收新增开票试点省通过电子发票服务平台开具的发票。
三、施行日期
《公告》自2022年11月7日起施行。
四、有关事项
西藏自治区税务局将依据法律、法规、规章的变化情况适时调整《公告》规定事项，并以公告形式发布。